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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, 
Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, 
Hatay, Elazığ 

Tarih  06.04.2023 

Hazırlayan Hayata Destek    

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi:  

 
6 Şubat 2023 sabahı, 4:17’de Türkiye'nin 
güneyinde, Kahramanmaraş Pazarcık ilçesi 
merkezli, Richter ölçeğine göre 7.8 
büyüklüğünde bir deprem meydana gelmiştir. 
Deprem, 1,8 milyonu Suriyeli mülteci olmak 
üzere yaklaşık 14 milyon kişinin yaşadığı1 
Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 
Osmaniye, Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, 
Diyarbakır, Elazığ ve Adana’yı etkilemiştir.  9 
saat sonra meydana gelen 7,5 şiddetindeki 
ikinci büyük deprem de ciddi hasara ve hasarlı 
binaların yıkılmasına neden olmuştur. Afet 
bölgesinde artçı sarsıntılar devam etmektedir.  
 
İçişleri Bakanı, depremde hayatını 
kaybedenlerin sayısının 50 bin 399 olduğunu 
açıklamıştır. 1.200 kişinin ise kimlik tespiti 
henüz yapılmamıştır. Yararlanan sayısını son 
resmi rakamlara göre 107 bin 204’dir.  

 
Hayata Destek, son acil durum raporunu 30 Mart’ta yayımlamıştır. Aşağıda, 30 Mart-5 Nisan tarihleri arasında 
bölgede yaşanan gelişmeler sıralanmıştır:  
 

 3 Nisan’da AFAD’ın yaptığı açıklamaya göre, az, orta veya ağır derecede hasar gören binalar bulunması 
nedeniyle Bingöl, Kayseri, Mardin, Tunceli, Niğde ve Batman olmak üzere 6 il daha, ‘Genel Hayata Etkili 
Afet Bölgesi’ ilan edilmiştir2. 

 Depremler, 350.000 mülteci çocuk da dâhil olmak üzere okul çağındaki 4 milyon çocuğun hayatını 
etkilemiştir. Depremden etkilenen illerden ayrılan 254.000 öğrenci diğer 71 ilde eğitimine devam 
etmektedir. Deprem bölgesinden diğer illere daha önce taşınmış olan 11.064 öğrenci ise depremden 
etkilenen illere geri dönmüştür3. Afetten etkilenen 10 ilde çadır, konteyner ya da prefabrik okullardan 
oluşan 2.026 geçici öğrenme alanı kurulmuştur. 2022-2023 eğitim öğretim yılı herhangi bir uzatma 
olmaksızın 16 Haziran'da sona erecektir. Ancak, okulların kapanmasından kaynaklanan öğrenme 
kaybını telafi etmek için yaz programları düzenleneceği açıklanmıştır. Cumhurbaşkanı, depremden 
etkilenen illerdeki atamalara öncelik verilerek, Türkiye genelinde 45.000 yeni öğretmen atanacağı 
açıklanmıştır.  

 Deprem bölgesinde yaklaşık 2.4 milyon insanın geçici barınma alanlarında yaşamakta, bu sayının 
yaklaşık 1.6 milyonu ise gayriresmi dağınık barınma alanlarında bulunmaktadır. En ciddi şekilde 
etkilenen bölgeler, şu anda nüfusun %92'sinin geçici yerleşim yerlerinde yaşadığı Hatay, Adıyaman, 

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2 https://www.afad.gov.tr/genel-hayata-etkili-afet-bolgesi-hk 
3 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-12-30-march-2023-entr 

1. Fotoğraf: Kerem Uzel 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/04/230330-hayatadestek-sitrep-13.pdf
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Kahramanmaraş ve Malatya'dır. Hatay, hem resmi hem de gayriresmi geçici barınma alanlarında  
yaşayan en fazla insan sayısına sahip ildir4.  

 Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA), afet bölgesinde önümüzdeki ay 14 bin 400 doğum 
beklendiğini, 130 bin kadının ise hamile olduğunu açıklamıştır5.  

 Cumhurbaşkanı deprem bölgesinde 67 bin 50 konut ve köy evinin yapım sürecinin başladığını, bir yıl 
içinde 319.000 konut ve 14.600 işyerinin inşa edilmesinin planlandığını açıklamıştır. Türkiye 
Hükümeti’nin 525.000 çadır ve 36.000 konteyner dağıttığı ve kurduğu da açıklanmıştır6.  

 Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA) sektörler arası koordinasyon grubu, 
depremden etkilenen her ilçenin ihtiyaçlarının aciliyet derecesini belirlemek amacıyla bir haritalama 
sistemi oluşturmuştur. En son 20 Mart’ta güncellenen haritaya göre, en acil ihtiyaçlara sahip ilçeler 
şöyledir: Samandağ, Antakya ve Kırıkhan (Hatay), Onikişubat, Afşin (Kahramanmaraş), Adıyaman 
Merkez ve Gölbaşı (Adıyaman), Doğanşehir, Battalgazi, Yazıhan (Malatya), Yüreğir ve Seyhan (Adana). 
Haritaya ulaşmak için: harita. 

 Hayata Destek, deprem bölgeleri olan Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, Diyarbakır, Şanlıurfa, 

Batman ve Adana’nın yanı sıra Mardin, Mersin, Ankara, İzmir ve İstanbul olmak üzere toplam 12 ilde 

acil müdahalesini sürdürmektedir. Hayata Destek barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve 

geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve 

psikolojik destek (MHPSS) ve koruma sektörlerinde çalışmalar yapmakta ve planlamaktadır.  

 

2. Nüfus Verileri  (Türkiye): 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 15.8 M Uluslararası Göç Örgütü (IOM) 

Ölü sayısı  50.399 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107. 204 Türkiye Hükümeti 

 
 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar: 

 
Kahramanmaraş depremlerinin üzerinden 2 
ay geçmiştir; fakat barınma, gıda güvenliği, su, 
sanitasyon, hijyen, sağlık hizmeti ve temel 
yardım malzemelerine olan ihtiyaçlar hala 
oldukça fazladır.  
 
Türkiye Hükümeti, insani yardım ortaklarının 
desteğiyle 4 milyondan fazla kişiye barınma 
ve konaklama desteği sağlamıştır; ancak 
depremden etkilenen bölgelerdeki resmi 
barınma alanlarında en az 590 bin kişi hala 
kötü yaşam koşullarına sahip çadırlarda 
yaşamakta ve hizmetlere sınırlı erişimleri 
bulunmaktadır. Bu topluluklar insani yardım 
desteği almış olsalar da, temel ev eşyaları 

                                                 
4 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-12-30-march-2023-entr 
5 https://reliefweb.int/report/turkiye/unfpa-turkiyesyria-earthquake-joint-situation-report-2-march-28-2023 
6 https://www.aa.com.tr/tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-amacimiz-bir-yil-icinde-319-bin-konut-ve-koy-evini-hak-sahiplerine-teslim-
etmektir/2861619 

2. Hijyen Paketi dağıtımı, Kahramanmaraş 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZjNmNzgxYzMtMWJkMy00MzI3LWJlY2ItN2JhZjE5YTAwOTg2IiwidCI6IjBmOWUzNWRiLTU0NGYtNGY2MC1iZGNjLTVlYTQxNmU2ZGM3MCIsImMiOjh9
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konusunda yardıma ihtiyaç duymaya devam etmektedirler. Ayrıca, gayri resmi alanlarda yaşayan yaklaşık 1,6 
milyon kişi, hizmetlere sınırlı erişimi olan veya hiç erişimi olmayan asgari yaşam koşullarında ikamet etmeye 
devam etmektedir. Bazı yardımlara rağmen, afetten etkilenen insanlar iyileştirilmiş barınaklara, temel ev eşyası 
yardımına ve su ve sanitasyon hizmetlerine daha iyi erişime ihtiyaç duymaktadır7. 
 
Barınma, hijyen, sanitasyon, gıda, giyim ve diğer temel ev eşyaları en önemli öncelik olmaya devam etse de, 
kadınlar ve çocuklar için güvenli alanlar, doğum kontrolü, sağlık hizmetlerine erişim ve içme suyu gibi ihtiyaçlar 
giderek daha önemli hale gelmektedir. Özellikle BM kuruluşları ve ortakları, mevcut acil durum planlamasının 
ergenler, yaşlılar, bekâr kadınlar, hane reisi kadın olan aileler ve engelli kadınlar da dâhil olmak üzere kadın ve 
kız çocuklarının özel ihtiyaçlarını karşılamakta yetersiz kaldığına dair endişelerini dile getirmektedir. Kaygı ve 
korku, özellikle mahalle aralarındaki dağınık çadır yerleşimlerinde güvenlik endişeleriyle daha da artmaktadır. 
Çadırlar kilitlenemediğinden, kadınlar ve çocukları cinsiyete dayalı şiddet de dahil olmak üzere önemli güvenlik 
riskleriyle karşı karşıya kaldığı belirtilmektedir.  
 
Depremin getirdiği koruma riskleri arasında, güvencesiz ve düşüklü ücretli çalışma oranının ve çocuk işçiliğinin 
artması riski de bulunmaktadır8. Ayrıca olumsuz baş etme mekanizmalarına maruz kalabilecek olan ergenler 
için programlamanın da yetersiz olduğu belirtilmektedir.  
 
Aşağıda, sahada Hayata Destek ekipleri tarafından sağlanan il düzeyindeki güncellemeler bulunmaktadır. 
 
HATAY 
 
Hatay’da Hayata Destek acil durum ekipleri farklı bölgelerde ihtiyaç analizi çalışmalarına devam etmekte; 
kırılgan grupların ihtiyaçlarına öncelik verilerek çeşitli ihtiyaçların dağıtımının yanı sıra su, sanitasyon ve hijyen 
(WASH) ihtiyacını sağlayacak su tankları, seyyar tuvalet ve lavabolar, duş ünitelerinin kurumları yapılmaktadır.  
 

Şehirde içme suyu ihtiyacının artarak devam 
ettiği görülmektedir. Havaların ısınmasıyla 
birlikte, genel su kullanımının da daha geniş 
çaplı bir ihtiyaç olduğu öngörülmektedir. Afetin 
ilk günlerinde hızlı bir çözüm olarak sunulan 
mobil tuvaletler, kanalizasyon altyapısının uygun 
olduğu yerlerde, normal tuvalet ve duşlarla 
değiştirilmektedir. Öte yandan ihtiyaç 
analizlerinde, özel ihtiyaç sahibi kişilerin 
kullanımı için tuvalet ihtiyacı dile getirilmekte; 
buna uygun planlama yapılmaktadır. Mobil 
çamaşırhane hizmete devam etmektedir  
 
Hatay’da salgın haline dönüşmemiş olsa da 
uyuz vakaları ve özellikle çocuklarda bit vakaları 
görülmeye başlanmıştır. Yanı sıra böcek 
ısırıklarıyla ilgili şikâyetler de dile getirilmektedir. 
Bit ilaçlarının temin süreci, Belediye’yle ilaçlama 
yapılması için görüşme ve hijyen ihtiyaçları için 
dağıtım planlaması devam etmektedir.  
 

                                                 
7 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-12-30-march-2023-entr 
8 https://www.ilo.org/ankara/publications/WCMS_873893/lang--en/index.htm 

3.İçme suyu dağıtımı, Hatay 
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İhtiyaç analizlerinde öne çıkan temel ihtiyaçlar yazlık kıyafet ve terliktir. Havaların ısınmasıyla barınma 
alanlarında gölgelik ihtiyacının ve böcek, sinek ve yılan gibi hayvanlara karşı koruma sağlayacak cibinlik 
ihtiyacının öne çıkacağı tahmin edilmektedir.  
 
Hayata Destek, Hatay mobil MHPSS ekiplerinin oluşturulması sürecini tamamlamak üzeredir. MHPSS 
etkinlikleri için güvenli alanlar araştırılmaya başlanmıştır; ekibin tamamlanmasının ardından tuh sağlığı ve 
psikososyal destek faaliyetleri de başlayacaktır. 
 
ADIYAMAN  
 
AFAD Uluslararası Yardım Koordinasyon ekibinden alınan bilgiye 
göre Adıyaman şehir merkezinde 18.398 kişiye ev sahipliği yapan 
24 toplu barınma alanı bulunmakta; bu alanlarda toplam 4.900 
çadır yer almaktadır. 23 bin çadır ise gayriresmi barınma alanlarına 
dağıtılmıştır. Şehirde 220 bin kişi çadırlarda barınmaktadır. 
Adıyaman'da ayrıca 15'i şehir merkezinde, geri kalanı ise Besni, 
Gölbaşı, Tut ve Çelikhan ilçelerinde olmak üzere 21 konteyner kent 
kurulmuştur ve yaklaşık 1.570 kişiye ev sahipliği yapmaktadır. 
Bunlara ek olarak 5.000 kişi Adıyaman'daki yurtlarda 
barındırılmaktadır.  
 
Şehirde afetten etkilenen insanların hem toplu hem de dağınık 
barınma alanlarında hijyenik tuvalet ve duşlara, temizlik ve kişisel 
hijyen malzemelerine duydukları ihtiyaç halen çok fazladır. Kurulu 
tuvalet ve duşların engelliler, yaşlılar ve özel gereksinimli gruplara 
uygun olmadığı gözlenmektedir. Tuvalet ve duşların 
lokasyonlarının uzak, yol üzerinde olması ya da aydınlatmalarının 
olmaması kadın ve çocukların erişiminde sorun yaratmaktadır.  
 
Mart ayının sonlarında Hayata Destek acil durum ekipleri 
gayriresmi barınma alanlarında ihtiyaç analizleri ve saha tespit 
çalışmaları yürütülmüştür. Yapılan ihtiyaç analizlerinde hijyen 
risklerinin fazla olduğu barınma alanları tespit edilerek tuvalet, duş ve su tanklarının kurulumuna devam 
edilmiştir.  Kentteki su şebekelerinin bakım ve onarımını henüz yapılmadığı için şebeke suyunun riskli olduğunu 
belirtilmektedir. Temiz suya duyulan ihtiyaç devam etmektedir. Kentte yaz ayları ile birlikte bulaşıcı hastalıkların 
yayılmasına dair riskler öngörülmektedir. Üstelik Adıyaman’da geçtiğimiz haftalarda meydana gelen sel ve su 
baskınları, var olan su, sanitasyon ve hijyen kaynaklı riskleri artırmıştır. Hayata Destek ekipleri arıtma sisteminin 
kurulumu için çalışmalara başlamış, gayriresmi  bir barınma alanına ilk su arıtma cihazı kurulumunu yapmıştır. 
2 ton su arıtma kapasitesine su arıtma sistemiyle günde yaklaşık 700 kişinin içme suyuna erişimi 
hedeflenmektedir. (Lokasyon bazlı acil durum müdahaleleriyle ilgili ayrıntı için bkz: Hayata Destek’in Acil 
Durum Müdahalesi) 
 
Psikolog, psikososyal destek çalışanları ve sosyal çalışmacıdan oluşan Hayata Destek mobil ruh sağlığı ve 
psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, Adıyaman’da çeşitli toplu barınma alanlarında Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlık personeliyle birlikte çalışmış ve saha gözlemlerinde bulunmuştur. Yanı çocuklarla psikososyal destek 
etkinlikleri, psikolojik ilk yardım, bireysel psikolojik destek ve psiko eğim hizmetleri verilmiştir. Ziyaret edilen 
barınma alanları şunlardır: İzmit Belediyesi Çadır Yaşam alanı, Sultan Gazi Belediyesi Konteyner Kent, 10 Nolu 
Belediye Çadırı, Sultan Gazi Belediyesi Konteyner Kent ve 26 No’lu Çadır Kent.  
 
60 çadırlık bir yerleşim olan İzmit Belediyesi Çadır Yaşam alanın yeterli sayıda duş ünitesi ve çamaşır tesisi 
bulunmamaktadır. Su dağıtımının yetersiz olduğu afetten etkilenen kişiler tarafından dile getirilmiştir. Çadırların 
bir kısmında kilit ve fermuar bulunmaması güvenlik riskleri yaratmaktadır. Bu yerleşim yerinde yaklaşık 55 

4. Temizlik paketi dağıtımı, Aduyaman 
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çocuk olmasına rağmen çocuklar için PSS çadırı ya da sınava hazırlanan öğrenciler için özel bir alan 
bulunmamaktadır.  
 
129 konteynerin bulunduğu Sultan Gazi Belediyesi Konteyner Kent’te çamaşırhane, duş, tuvalet gibi ihtiyaçların 
yeterli ve kullanılabilir durumda olduğu tespit edilmiştir. İhtiyaç analizleri sonrası alandaki en önemli ihtiyacın 
psikolojik danışmanlık olduğu gözlenmiştir. Hayata Destek ekiplerinin talebi üzerine psikolojik destek 
görüşmelerinin yapılabilmesi için bir konteyner tahsis edilmiştir.  
 

 
5. PSS çadır alanı, Adıyaman. Fotoğraf: Kerem Uzel. 

200 çadırda toplam 700 kişinin yaşadığı 10 No’lu Belediye Çadır alanında su, sanitasyon ve hijyen tesisleri 
yetersizdir. Alanda ruh sağlığı riskleri tespit edilmiştir. Görüşülen birçok kadın depresyon belirtilerine sahiptir. 
Kadınlara yapılan psikolojik ilk yardım oturumunda kadınlar, kaygı ve korkularını eşlerinin anlamadıklarını; bu 
nedenle tartışmalar yaşandığını dile getirmiştir. Ayrıca çadırlarda geniş aileyle barınma zorunluluğu, kadınlar 
için büyük bir mahremiyet sorununa neden olmakta, bu da iyi olma halini olumsuz etkilemektedir. Çocuklarda 
ise alt ıslatma, tırnak yeme, korku, anneye bağımlı olma hali gibi şikâyetler gözlemlenmiştir. Bununla birlikte 
çocukların ebeveynlere göre günlük rutinlere daha çok adapte oldukları, alanda bulunan PSS çadırında 
etkinliklere katılıp sosyalleştikleri gözlemlenmiştir.  
 
Hayata Destek ekipleri, Sultan Gazi Belediyesi Konteyner Kent’te bir çocuk komitesi, 26 Nolu Çadır Kent’te de 
gençlik komitesi kurmuştur.  Komite üyelerine mahremiyet eğitimi verilmiş ve voleybol gibi fiziksel etkinlikler 
yapılmıştır.  
 
Toplu barınma alanlarında psikososyal destek etkinliklerine uygun alan, yaşlı ve yetişkinler, ayrıca özel ihtiyaca 
sahip kişiler için yaşam alanları bulunmadığı gözlenmiştir. Sağlık hizmetlerine erişimde de sorunlar 
yaşanmaktadır.  
 
Ergen yaş gruplarına yönelik sosyalleşme alanı bulunmaması genel bir sorundur. 13-18 yas grubunun çoğu 
zaman dışarı çıkmadıkları çadırda zaman geçirdikleri gözlemlenmiştir. Bu yaş gruplarına kendilerini ifade 
edebilecekleri alanlar yaratma ve öfke üzerine psikososyal destek etkinlikleri planlamak önemlidir. Yanı sıra 
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erkeklere yönelik psikolojik ilk yardım, ebeveynlere yönelik çocuklarda mahremiyet eğitimi ve deprem 
bölgesinde uzun süre çalışan hizmet sağlayıcılara yönelik öfke kontrolü eğitimi önem taşımaktadır. 
 
KAHRAMANMARAŞ  
 
Kahramanmaraş’ta enkaz kaldırma ve ağır hasarlı binaların yıkım çalışmaları 14 mahallede devam etmektedir. 
Kahramanmaraş Belediyesi’nin son verilerine göre şehirde kurulan konteyner sayısı 8700’i aşmıştır.  
 

Hayata Destek Derneği acil durum 
ekibi, Kahramanmaraş’ın Pazarcık ve 
Ekinözü ilçelerindeki tüm muhtarlar 
ile görüşerek ihtiyaç analizini 
tamamlanmıştır. 
  
Su, sanitasyon ve hijyen ekipleri 
özellikle Dulkadiroğlu, Onikişubat, 
Çağlayancerit, Pazarcık ve Türkoğlu 
ilçelerinde ihtiyaç analizlerine, 
ardından da duş ve su tankı 
kurulumlarına devam etmektedir.  
 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
personeliyle geçici barınma 
alanlarında yapılan psikososyal 

destek etkinlikleriyle 4027 çocuğa 
ulaşılmıştır. Yanı sıra Sınır 
Tanımayan Palyaçolar’la birlikte 

farklı bölgelerde psikososyal destek etkinliği yapılmış; bu etkinliklere toplam 800 çocuk katılmıştır. Yanı sıra 
Ejdermalik mahallesi ve çevresinde Kocaeli Gönüllü Tiyatro Topluluğu’nun gösterisine pek çok çocuk ve 
yetişkin katılmıştır. 
 
ŞANLIURFA  
 
AFAD yetkililerinden alınan bilgiye göre Sırrın ve Harran ilçelerinde konteyner kent kurulmaktadır. Bu barınma 
alanlarına yerleşebilecek kişilerin dezavantajlı gruplardan seçileceği ve Şanlıurfa ikameti aranacağı 
belirtilmiştir. 
 
Hayata Destek ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri,  Haliliye ve Viranşehir ilçelerinde Büyükşehir 
Belediyesi’ninn kuruğu iftar çadırlarına gelen çocuklar ve ebeveynleri ile psikososyal aktiviteler ve farkındalık 
oturumları düzenlenmiştir. Bu etkinliklerde 303 çocuk ve 210 yetişkine ulaşılmıştır. 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman başta olma üzere Şanlıurfa, Adana ve Diyarbakır’da da 
insani yardım müdahalelerine devam etmektedir. Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta depolar ve acil 
durum ekibinin konakladığı operasyon merkezleri kurulmuştur.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır.  

6.PSS etkinliği, Kahramanmaraş. Fotoğraf: Kerem Uzel 
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Depremden etkilenen insanların temel ihtiyaçlarının karşılanması için her türlü yardıma ihtiyaç duyulmaktadır. 
Yüksek insani etki göz önüne alındığında, bölgede barınak, yiyecek ve içme suyu hala önemli bir ihtiyaçtır. 
Afetten etkilenen bölgedeki akan su sıkıntısı ve bunun halk sağlığı üzerindeki ciddi riski göz önüne alındığında, 
su temini ve sanitasyon da kritik öneme sahiptir. Afetten etkilenen bölgenin tamamında, yüksek düzeyde kayıp 
ve travma nedeniyle psikolojik ilk yardıma ve psikososyal desteğe duyulan ihtiyaç hayati önemdedir.  
 
Hayata Destek’in 30 Mart- 6 Nisan tarihleri arasında Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, Şanlıurfa ve 
Diyarbakır’daki acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
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Durum Tanım 
Hedef  
Dolaylı 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 
 
Çeşitli gayriresmi barınma alanlarına  toplam 50 adet tuvalet kurulmuştur.   
 
 

1.000 

Devam ediyor WASH: Seyyar Duş Üniteleri (Hatay)  
 

Küçükdalyan Mahallesi’nde bulunan dağınık barınma alanlarına 14 duş 
ünitesi kurulmuştur.  

1400 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da 32 farklı noktada 16 adet 5 ton, 30 adet 
3 ton olmak üzere 46 adet su deposu kurulmuştur. Hayata Destek 170 tonluk 
toplam kapasitenin 89 tonluk su takibini iki adet kiralık su kamyonu ile 
yapmaktadır. Ortalama olarak, Hayata Destek sahada günde 25 ton su 
doldurmaktadır. 

11.333 

Devam Ediyor  WASH: Mobil Yıkama Ünitesi (Hatay) 
Hatay’ın kırsal bölgelerinde hijyen ihtiyacını karşılamak için 5 çamaşır makinesi 
ve 3 kurutma makinesinden oluşan bir gezici yıkama ünitesi hazırlanmış ve 
kullanıma başlamıştır. İlave yıkama üniteleri Hatay’a gönderilmektedir.  
 

1,652 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 
Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  
 

3000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay)  
5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 2.012 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

 

10.060 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 2.800 adet 
dağıtılmıştır.  

2.800 

Tamamlandı   Barınma: Yatak Dağıtımı (Hatay)  
 

560 yatak dağıtılmıştır.   
 

560 

Tamamlandı Barınma: Çadır Kurulumu ve Kışa Hazırlık (Hatay) 

Hayata Destek, Hatay’da afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 496 
kışlık çadır dağıtımı ve 535 uyku tulumu dağıtımı yapmıştır. Ayrıca çadırların yanı 
sıra branda, küçük ekipmanlar, battaniyeleri şilteler de dağıtılmıştır.  

 

2.480 

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  1.250 
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Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 250 paket dağıtımı yapılmıştır.  

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 152 bidon dağıtılmıştır.  
234 bebek bezi ve 78 ped dağıtımı yapılmıştır 

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 2170 kıyafet dağıtılmıştır.  

2170 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet odun 
sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır.  
 
Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1305 gıda paketi dağıtılmıştır.   

6.525 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Spor salonları ve geçici barınma merkezi olarak kullanılan okul binalarında 
konaklayanlara 2.400 su şişesi ile birlikte 1.600 kişiye hazır yemek ulaştırılmıştır.  

 

1.600 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 14.617 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

 

2.923 

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 19 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

3.800 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  
Kayapınar ve Sümerevler lokasyonlarına 7’şer duş ünitesinin bulunduğu 4 adet 
duş konteyneri kurulmuştur.  
 

2800 

Tamamlandı  WASH: Bidon Dağıtımı (Adıyaman)  
Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 1921 adet bidon 
dağıtılmıştır.  
 

9600 

Tamamlandı WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 
Tespit edilen bir dağınık barınma alanına günde 2 ton su arıtacak kapasitede bir 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Günde yaklaşık 700 kişinin içme suyuna 
erişimi hedeflenmektedir.  

700 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 

13.225  
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Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 2645 hijyen paketi dağıtılmıştır.   
 

Tamamlandı WASH: Kadın ve kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda 1196 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

1196 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 
 
Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğine 
kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik paketinden 206 adet dağıtılmıştır.  

1.030 

Tamamlandı WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Adıyaman) 
İhtiyaç tespiti sonucu belirlenen alanlara 1921 su bidonu dağıtılmıştır.  

9.605  

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda toplam 26.971 litre su dağıtılmıştır.  

5.394 

Tamamlandı  Barınma: Kışa Hazırlık (Adıyaman)  

296 battaniye, 200 yatak,112 uyku tulumu, 6 soba, 24 çadır dağıtılmıştır.  
 

728 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Sudan Korunma Ekipmanları (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası hızlı ihtiyaç analizinin ardından 277 
yağmurluk ve 266 çizme dağıtılmıştır.  
 

543 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  
 
Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için 7’şer duş 
ünitesinin bulunduğu toplam 4 duş konteyneri kurulmuştur.   
 
 

4200 

Tamamlandı  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  
 
İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 12 adet su deposu 
kurulmuştur.  

2.400 

Tamamlandı  WASH: Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Pazarcık Anadolu Lisesi Çadır Kenti ve Dulkadiroğlu Eski Sanayi Mahallesi’nde 
bulunan barınma alanlarında toplam 122 adet ev temizliğinde kullanılabilecek 
malzemelerden oluşan temizlik paketi dağıtılmıştır.  

610 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Pazarcık Anadolu Lisesi Çadır Kenti, Dulkadiroğlu Eski Sanayi Mahallesi ve Malik 
Ejder Mahallesi’nde bulunan barınma alanlarında toplam 518 adet kadın ve kız 
çocukları bakım paketi dağıtılmıştır.  

518 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  
5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 aile paketi 
dağıtılmıştır.  

 

255 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 2.370 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

06.04.2023 
  

11/13 

Onikişubat ilçesinde, düzensiz çadır alanı olan Malik Ejder Mahallesi Spor 
Kompleksi’nde 474 Hijyen paketi dağıtılmıştır.   

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç / Kışa Hazırlık: Sel Sonrası Sudan Korunma Ekipmanları 
(Şanlıurfa) 

Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde selden etkilenen kişilere 569 battaniye, 
446 çizme, 366 yağmurluk dağıtılmıştır.  

1.381 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 
 
Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde 96 hijyen paketi; yanı sıra 222 hijyenik 
ped ve 194 bebek bezi dağıtılmıştır.  
 

877 

Devam Ediyor Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını karşılayacak 1.133 gıda paketi 
dağıtılmıştır. 
 

5.665  

Devam Ediyor  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
Selden etkilenen bölgelerde 17.950 litre su dağıtılmıştır.  
 

5.983  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Gıdalar  (Şanlıurfa)  
Şanlıurfa Belediyesi, çadırlarda ve diğer toplanma merkezlerinde kalan nüfusa 
hazır gıda tedarik etmiş; Hayata Destek hammadde sağlamakta ve lojistik destek 
sunmuştur.  
 

15.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Diyarbakır) 
Uyuz vakalarının artması üzerine karantina altındaki ailelere hijyen paketlerini 
ulaştırıldı. 
 

300 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek (Adıyaman, Kahramanmaraş, Şanlıurfa, 
Diyarbakır)  

 

Özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, afetten etkilenen kişiler için psikolojik 
ilk yardım ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti önleme (psikolojik ilk yardım, 
tespit ve ilgili yönlendirmeler) dahil olmak üzere MHPSS'nin (ruh sağlığı ve 
psikososyal destek) sağlanmaya başlanmıştır. Şanlıurfa, Diyarbakır ve 
Kahramanmaraş’da başlayan PSS etkinliklerine diğer afetten etkilenen 
bölgelerde de başlanması için planlama yapılmaktadır.  

12.000 

 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı  (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün olmaktadır. 
 
 

5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, BM liderliğindeki tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
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mevcuttur. Hayata Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lar, Yerel İnsani Forum (TİF) adı 
altında örgütlenmiştir. TİF, ulusal kuruluşların OCHA sektör koordinasyon sistemine dahil edilmesini ve 
sektörel koordinasyonda aktif rol almalarını sağlamayı amaçlamaktadır. TİF ayrıca yerel STK'lar için kaynak 
erişilebilirliğinin iyileştirilmesini savunmaktadır. Malatya, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Hatay'da yapılan saha 
koordinasyon toplantılarına katılan TİF üyeleri ayrıca tüm insani yardım sektörlerinde faaliyet göstermektedir.  
 
Yerel STK'lar ve Uluslararası STK'lar arasında Koordinasyonun güçlendirilmesi için INGO Forum 
koordinatörüyle TİF Koordinatörü arasında iki forumun iletişiminin güçlendirilmesi gündemiyle bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir.  
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Büyük artçı sarsıntılar bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.  

 Özellikle elektrik kesintileri sorun olmaya devam etmektedir.  

 Etkilenen nüfusun ülke içinde büyük ölçekli yerinden edilmesi ve bunun yaratabileceği emniyet-güvenlik 
riskleri endişe kaynağı olmayı sürdürmektedir.  

 Saha ziyaretlerinde hasar görmüş ancak yıkılmamış binalara rastlanmıştır. Bu binalar olası bir artçı 
sarsıntıda güvenlik riski yaratmaya devam etmektedir.  

 Binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında ortaya çıkan tozda aspest, kurşun ve diğer bazı tehlikeli 
maddelerin olduğu ve bunun çeşitli sağlık sorunlarına yol açabileceği endişe konusu olmaktadır.  

 Bitlenme, uyuz vakalarının ve bağırsak enfeksiyonlarının görüldüğü rapor edilmekte; afet bölgesinde salgın 
hastalık riskleri devam etmektedir.  

 Bazı afet bölgelerinde mültecilere yönelik nefret söyleminin arttığı, topluluklar arasında gerilimin yükseldiği 
belirtilmektedir.  

 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 Name E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Ciğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 
 
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in Kahramanmaraş depremlerinden bugüne afet bölgesine ilişkin bilgilendirme videoları 
aşağıda listelenmiştir.  
 

 Refakatsiz Bir Çocukla Karşılaşırsanız Ne Yapmalısınız? (15 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /1 (20 Şubat 2023) 

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://youtu.be/EpiKVcKkN0M
https://youtu.be/bkA3hb-3XfA
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 STL’S MHPSS Activities in Disaster Area (21 Şubat 2023)  

 Afet Bölgesinde Özel İhtiyacı Olan Kişilere Destek Olmak (22 Şubat 2023) 

 Çocukların Ruh Sağlığını Korumak için Ebeveynlere Öneriler (23 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon ve Hijyen Çalışmalarımız /2 (24 Şubat 2023) 

 Ruh Sağlığını Korumak İçin Alınması Gereken Önlemler (3 Mart 2023)  

 Afet Bölgelerinde Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti Önleme (8 Mart 2023)  

 Video message of our director Sema Genel on #8March (8 Mart 2023)  

 Hatay Acil Yardım Koordinatörü Gonca Doğan’ın 8 Mart Mesajı  (8 Mart 2023)  

 Afet Ve Acil Durumlarda Kadın Ve Kız Çocuklarına Dair Dikkat Edilmesi Gerekenler Nelerdir? (9 Mart 
2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /3 (29 Mart 2023)  

 Hatay’da Acil Durum Operasyonumuz (30 Mart 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Hatay (5 Nisan 2023)  

 Afetin 2. Ayında Hayata Destek (6 Nisan 2023)  

https://youtu.be/NtjdQ1VWZwQ
https://www.instagram.com/reel/Co9O6fesMY8/?utm_source=ig_web_copy_link
https://youtu.be/8ERiQ1Xat_A
https://youtu.be/0b7mCkSGb1s
https://youtu.be/xlv_MB3xy_M
https://youtu.be/eshrNi2NKVU
https://www.instagram.com/reel/CphgVykvUom/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cphz6dqJ3nt/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/Cpk8NOQos_D/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqXikE_MbjJ/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqajh3ivFp9/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqqa3MvvvOd/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqsJ9M3tnjA/?utm_source=ig_web_copy_link

